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SENATI AKADEMIK
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3 VENDIM
Nr. 22, date //.03.2022
PER

'MIRATIMIN E MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT
ME FEDERATA SHQIPTARE E AERONAUTIKES

Mbéshtetur n& Ligjin nr. 80/2015 ‘Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3, pika 4, gérma “c” si dhe
n€ Statutin e Universitetin t& Sporteve t& Tirané€s neni 20, pika “s”, Senati Akademik né
mbledhjen e tij t& datés 11/03/2022,

VENDOSI:

1. Miratimin e marréveshjes sé bashképunimit me Federata Shqiptare e Aeronautikés.

2. Ky vendim hyn né fuqi menj&herg.
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DRAFT MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

Kjo marréveshje lidhet ndérmjet paléve:

Universitetit t&€ Sporteve té Tiranés (UST) pérfaqésuar nga Rektori
Prof. Dr. Agron KASA

Adresa : Rruga “Muhamet Gjollesha”, Tirané-Shqipéri

Tel/Fax: +355 (04) 2226652

Website: www.ust.edu.al

E-mail: contact@ust.edu.al

Federata Shqiptare e Aeronautikes, pérfagésuar nga Presidenti

z. Renis Tershana

Adresa: Rruga “Luigj Gurakuqi” p.89, Shk A, kt 10. 1001, Tiran&- Shqipéri
Tel: +355692521086

Web : www.nac.org.al

Email: info@nac.org.al

Universiteti i Sporteve té Tiranés dhe Federata Shqiptare e Aeronautikes , kétu e né
vijim té& referuara si Palé:

Duke géné se Universiteti i Sporteve té Tiranés éshté i vetmi institucion i lart€ i kétij lloji
ne Republikén e Shqipérisé né funksion t& pérgatitjes t& mésuesve t&€ edukimit fizik dhe
specialistéve té té gjitha sporteve.

Duke géné se Federata e Shqiptare e Aeronautikes q&€ né momentin e themelimit t& saj
ka punuar dhe kontribuar né vendosjen dhe pérmirésimin e standardeve t& zhvillimit té
veprimtarive sportive te sporteve té ajrit. Roli i Federatés sportive pércakton qarté
pérgjegjésité dhe detyrat e Federatés si organizata me hierarking mé té larté q& rregullon
veprimtaring sportive n€ lidhje me sportet e ajrit.

Duke pranuar se studentét e Universitetit i Sporteve té Tiranés kané nevojé pér
kualifikime dhe aktivitete specifike lidhur me veprimtaring sportive té ajrit, si dhe duke
pranuar se Federata Shqiptare e Aeronautikes &shté né kérkim t€ burimeve njerézore
me potencial pér t’i zhvilluar si sportisté t& sporteve ajrore, pér t€ marré pjesé né
kampionate kombétare dhe ndérkombétare dhe pér té nxjerré instruktoré t& kualifikuar.
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Palét bien dakord si mé poshtg:

Neni 1

Objekti
Objekt i késaj Marréveshje &shté bashképunimi pér akvitete t€ pérbashkéta pér té
kualifikuar e trajnuar specialisté sporti dhe instruktoré te sporteve te ajrit.

Neni 2

Qéllimi
Qéllimi i késaj marréveshje &shté bashképunimi mes dy subjekteve pér nxjerrjen
sportistéve t€ disiplinave te ajrit, pér zhvillimin e q&€ndrueshém t& kétij sportit né njé
mjedis té€ shéndetshém dhe té sigurt né pérputhje me standardet ndérkombétare.

Neni 3
Baza ligjore
Kjo Marréveshje éshté mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015 “Pér e arsimit t&€ lart€¢ né
Republikén e Shqipérisé” dhe ligjin nr. 79/2017 “Pér Sportin”,

Neni 4
Pérkufizime
Né kuptim t& késaj Marréveshje, AERONAUTIKA &shté veprimtaria sportive q& pérfshin
sportet e ajrit si dhe t& gjitha aspektet e kétij sporti sidomos kampionatet kombétare dhe
ndérkombétare.

Neni 5
Univerisiteti i Sporteve té Tiranés

» Angazhohet t& ofrojé studentg t& talentuar, ambiciozé dhe me interes pér zhvillimin
e métejshém té aftésive té tyre sportive duke pérftuar teknikat e sporteve t& ajrit;

> Angazhohet te pasqyrojé té€ dhénat e Federatés Shqiptare té Aeronautikes si dhe
té mundésive t& punésimit / trajnimit t&€ ofruar nga kjo federaté n€ portalin e Qéndrés
s€ Karrierés sé UST-sé;

> Angazhohet t& ftoj pérfagésues t€ Federatés Shqiptare té Aeronautikes né
aktivitetet akademike, shkencore, kulturore dhe sportive.

» Angazhohet qé né bashképunim me Federatés Shqiptare té Aeronautikes. t&
organizojme sesione.informimi dhe seminare kualifikimit pér studentét dhe stafin e
Universitetin e Sporteve té Tiranés.

Neni 6
Federata Shqipare e Aeronautikes

Ka pérgjegjési té organizojé aktivitete te ndryshme sportive dhe kualifikime pér studentét
dhe stafin e universitetit né fushén e sporteve te ajrit.

Neni 7

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al



Autoriteti dhe afati i zbatimit

Autoritetin pér t€ zbatuar kété marréveshje e ka Universiteti i Sporteve té Tiranés dhe
Federata Shqiptare e Aeronautikes. Kjo marréveshje éshté pér j& afat t& papércaktuar.

Neni 8
Mirékuptimi dhe vullneti pér bashképunim

1. Universiteti i Sporteve té Tiranés dhe Federata Shqiptare e Aeronautikes
shprehin mirékuptimin dhe vullnetin pér njé bashképunim t& frytshém dhe
rezultativ.

2. Ngarkohen strukturat pérkatése t¢ Universitetit dhe Federatés pér hartimin e
planeve t& pérbashkéta pér realizimin e angazhimeve té paléve.

Neni 9
Nénshkrimi

Kjo Marréveshje e lidhur midis Universitetit i Sporteve té Tiranés dhe Federatés
Shqiptare t€ Aeronautikes mbahet né 2 (dy) kopje origjinale dhe ka fuqi zbatuese nga
punonjésit e tyre.

Marréveshja pérbéhet nga tre fleté dhe secila prej tyre nénshkruhet nga titullarét e
institucioneve.

Vendi dhe data e nénshkrimit

Tirané mé : / /2022
PER PER
UNIVERSITETIN E SPORTEVE FEDERATEN SHQIPTARE
TE TIRNES TE AERONAUTIKES
REKTORI PRESIDENT

Prof.Dr. Agron KASA Z. Renis TERSHANA
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